410.000.000đồng tiền  lãi, tính từ ngày 01/01/2018 đến ngày 01/11/2024 với lãi 

suất 1,5%/tháng.   

Quá trình giải quyết vụ án, tôi đã làm đơn xin rút một phần yêu cầu khởi kiện 

về tiền lãi. Nay tôi chỉ yêu cầu vợ chồng ông H bà A phải trả cho tôi tiền vay là 

370.000.000 đồng (Ba trăm bảy mươi triệu đồng). Nếu vợ chồng ông H bà A không 

trả tiền cho tôi một lần được, thì tôi tạo điều kiện cho ông H bà A trả cho tôi mỗi 

tháng 10.000.000 đồng cho đến khi trả hết nợ. 

Vợ chồng ông H bà A có ý định chuyển nhượng cho tôi một thửa đất có giá 

trị 400.000.000đồng để khấu trừ nợ.

[...]

H bà A phải trả  410.000.000đồng tiền lãi /số nợ gốc. 

[2] Về nội dung. 

Nguyên đơn bà D và vợ chồng ông Lê H đều thừa nhận, vào ngày 01/01/2018 

bà D cho vợ chồng ông H bà A vay 350.000.000đồng. Sau đó, bà D cho ông H vay 

thêm 20.000.000 đồng. Tổng số tiền vợ chồng ông H bà A còn nợ bà D là 

370.000.000đồng (Ba trăm bảy mươi triệu đồng).  Đây là tình tiết không phải 

chứng minh theo quy định tại Điều 92 BLTTDS. Tuy nhiên, các đương sự không 

thoả thuận được với nhau về phương thức trả nợ, HĐXX cần xem xét giải quyết. 

[2.1] Theo quy định tại khoản 1 Điều 466 Bộ luật Dân sự thì: